
PRACOVNÍ SMLOUVA – DODATEK/GDPR 
 

Zaměstnavatel: ........., zast. Jednatelem…., a 

Zaměstnanec: ..........., 

uzavřeli dne 24. května 2018 tento  

dodatek pracovní smlouvy/GDPR: 

 

Za prvé: 

Dne 25.05.2018 nabývá účinnosti komunitární právo - Nařízení Evropského parlamentu A Rady 
(EU) č. 2016/679 ze dne 24.05.2016, o ochraně fysických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu údajů a o ... (CELEX 32016R0679), dále jen „GDPR“. 

Za druhé: 

Tímto nařízením GDPR, a později, po jeho přijetí Parlamentem ČR, i zákonem o zracovávání 
osobních údajů, se řídí od 25.05.2018 ochrana osobních údajů fysických osob. 

Za třetí: 

Zaměstnanec potvrzuje, že byl s tímto právním předpisem zaměstnavatelem seznámen a bere na 
vědomí poučení, že: 

- zaměstnavatel eviduje podle čl. 6 odst. 1 písm. b) a písm. c) ke dni jednání tohoto dodatku 
jednak pouze údaje nezbytné k plnění pracovní smlouvy se zaměstnancem a jednak pro 
splnění právních povinností, které se na zaměstnavatele vtahují ex lege (ex. c. styk s orgány 
veřejné moci – FÚ, ČSSZ/OSSZ, ZP, jakož i vztahy s lékařem pracovně právních služeb podle 
z. č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, a zákoníku práce č. 262/2006 Sb.), 

- prostory zaměstnavatele jsou z důvodů ochrany života a zdraví, požární ochrany, ochrany 
majetku atd. Monitorovány kamerovými systémy, a že objekty jsou střeženy mimo jiné i 
bezpečnostní službou, 

- že vozidla zaměstnavatele jsou monitorována ze stejných důvodů kdekoliv v ČR i v zahraničí. 

Za čtvrté: 

Bude-li třeba nezbytně evidovat i další osobná údaje, které by vyžadovaly souhlas zaměstnance podle 
čl. 6 odst. 1 písm. a) GDPR, bude souhlas sjednán písemně zvlášť a samostatně. 

 

V Litoměřicích, dne 24.05.2018 

 

Zaměstnavatel:                                                         Zaměstnanec: 

 


